

Bokmeldinger

Frälsning i dag. Budskap från Bangkok 73. Rapporter och reflektioner från världsmissionskonferensen i Bangkok den 29. december 1972–9. januar 1973, utgiven av Svenska Missionsrådets KVR-seksjon. 111 s. inkl. studieplan. Gummessons, Stockholm 1973.

Mens Norge var representert på misjonskonferansen i Bangkok av én mann, dosent dr. theol. Andreas Aarflot som offisiell representant for Den norske kirke, var Sverige representert ved et team på fem personer. Disse har i nærværende skrift gitt det svenske kirke- og misjonsfolk en rikt fasettert rapport om sine opplevelser og refleksjoner, bilagt med utdrag av foredrag, seksjonsrapporter og andre dokumentasjoner fra konferansen.

Foruten en innledning ved formannen i Svenska Missionsrådet inneholder skriftet følgende bidrag av de svenske konferansedeltakere: Teol. dr. Jonas Jonson fra Det lutherske verdensforbunds studieavdeling i Genève gir noe av atmosfæren og presenterer en del markante konferansedeltakere i artikkelen «Frälsningens fest. Dagboksfragment från Bangkok.» Torsten Wiberg, misjonsforstander i Evangeliska Fosterlands-Stiftelsen, skriver om «Frälsning och mission». Gunnar Weman, kyrkoherde i Sigtuna, var den utpekte leder

av gudstjenestelivet under konferansen og meddeler meget lærerikt sine erfaringer i «Tillsammans – gudstjänst i Bangkok». Gunnar Kristansson, sekretær for Svenska Missionsförbundets yttre mission, trekker frem et viktig anliggende i «Lokal-konsekvens av världskonferens». Endelig gir docent teol. dr. Carl F. Hallencreutz, prodirektor i Svenska Kyrkans Mission, en mer sammenfattende kritisk teologisk vurdering av konferansen i artikkelen «I frälsningens tjänst. Reflektioner kring Bangkok-konferansens huvudtema: Frälsning idag». Innimellom finnes de nevnte utdrag av dokumentasjoner fra konferansen. En studieplan bringer forslag til ti studiesamvær.

På bakgrunn av det inntrykk norske avislesere har måttet få, særlig fra debatten omkring forarbeidene for konferansen, er det gledelig overraskende at de svenske deltakerne med sin nokså forskjellige bakgrunn vurderer konferansen og dens faktiske forløp så positivt som tilfellet er. Ikke minst interessant er Torsten Wibergs ærlige og engasjerte artikkel som et votum fra en representant for de konservative evangeliske. Representantene fra de unge kirker var i flertall i konferansen og formidlet sterke inntrykk av de konkrete situasjoner der de er satt til å formidle evangeliet. Han innrømmer at det

har tvunget ham til en dypere forståelse for deres behov for å trekke de sosiale, økonomiske og politiske konsekvenser av det kristne frelsesbudskap. Samtidig var det ikke minst dyktige talsmenn fra «den tredje verden» som understreket at «frålsning i Bibelens mening endast kan forstås som frigjørelse frå synd till ett nytt liv i Kristus». Han gledet seg over viljen til å lytte til hverandre og finne hverandre i en felles forståelse av evangeliet som et evangelium for hele mennesket.

Dr. Hallencreutz har, likesom Wiberg, sine sterke kritiske synspunkter, men helhetsinntrykket er at de ikke opplevde Bangkok som det klare brudd med linjen i de tidligere misjonskonferanser som forhåndsmaterialet ga grunn til å frykte. Misjonens sentrum og basis i Jesu Kristi lidelse, død og oppstandelse til frelse for alt som heter menneske fant sterke uttrykk i konferansen. Likeså ble evangeliseringsoppgaven pålagt hver kristen menighet og kirke, nemlig 1. å innby mennesker til Guds frelse i Jesus Kristus; 2. å hjelpe dem å vokse i tro og kunnskap om Kristus, som åpenbarer og reiser oss opp til sann menneskelighet, som skjenker oss identitet som mann og kvinne skapt i Guds bilde; 3. å innby dem til å la seg omskape i likhet med dette bilde, i et fellesskap som er åpent mot fremtiden og som har forpliktet seg til menneskets streben etter frigjørelse, enhet, rettferdighet og helhet.

Dr. Aarflots utmerkede rapport fra Bangkok i NOTM 1973 nr. 2 leste jeg med større utbytte etter å ha lest det svenske studieheftet. Det er en uoverkommelig oppgave for en enkelt mann å gi et så rikt fasettert bilde og formidle så mye av opplevelse som dette svenske teamarbeide gjør. Aarflot har rett i at også vi her hjemme

har noe å lære av Bangkok-konferansens beskrivelse av Frelse i dag. Den svenske studieboken anbefales brukt til studieformål også i norske misjonskretser, som et velkomment supplement til det materiale som foreligger på norsk i NOTM 1973 nr. 2.

Gunnar Østenstad

Norsk Tidsskrift for Misjon. Register 1947–1971. Av Marie Thauland. Universitetsforlaget, Oslo-Bergen-Tromsø 1973. 76 s.

Norsk Tidsskrift for Misjon (NOTM) har mange abonnenter, hvis vi sammenligner med tilsvarende tidsskrifter i andre land. Men det kunne naturligvis vært adskillig flere faste lesere, når vi tenker på den bredden som misjonsarbeidet har i vårt kristenfolk.

Egede Instituttet yter sine lesere mange tjenester, nå sist ved å gi ut register over innholdet i de første 25 årganger. Her er register over artikkelforfatterne, et systematisk register og endelig fortegnelse over bøker som er anmeldt i NOTM.

Registeret er utarbeidet av Marie Thauland, og det er så nøyaktig og korrekt som vi kunne ventet det fra dette hold!

Vi minner om at Egede Instituttet og dets leder for noen år siden utga et tilsvarende *Index* over innholdet i *International Review of Missions* for perioden 1912–1966, et arbeide som blir verdsatt av forskere rundt om i verden. Det møysommelige arbeidet som ligger bak arbeider av denne art, er naturligvis av stor betydning, og vi skylder utgiverne vår takk for innsatsen.

H. Chr. Mamen